



# Wielki Ptak

MIESZKA W DUŻYM GNIEŹDZIE ZA ULICĄ SEZAMKOWĄ 123, JEGO NAJBLIŻSZYM SĄSIADEM JEST MIESZKAJĄCY W KUBLE NA ŚMIECI OSKAR, A ULUBIONĄ ZABAWKĄ JEST PLUSZOWY MIŚ RADAR. GŁÓWNĄ FUNKCJĄ WIELKIEGO PTAKA JEST POMÓC ZROZUMIEĆ DZIECIOM, ŻE WCALE NIE TRZEBA OD RAZU WIEDZIEĆ WSZYSTKIEGO, NATOMIAST WSZYSTKIEGO MOŻNA SIĘ POMAŁU NAUCZYĆ I WARTO PYTAĆ INNYCH, JEŚLI SIĘ CZEGOŚ NIE WIE.

# Oskar Zrzęda



TO FUTRZASTY, ZIELONY POTWÓR, MIESZKAJĄCY W KUBLE NA ŚMIECI, KTÓRY STOI PRZY ULICY SEZAMKOWEJ, POMIĘDZY NUMEREM 123 (GDZIE MIESZKAJĄ MIĘDZY INNYMI BERT I ERNIE), A GNIAZDEM WIELKIEGO PTAKA. PONIEWAŻ TAK BARDZO LUBI ŚMIECI I NIEPORZĄDEK, ŻE RZADKO SPOTKAĆ GO MOŻEMY POZA KUBŁEM. JEGO ULUBIONĄ PIOSENKĄ, ZNAKOMICIE ODDAJĄCĄ PASJĘ, JEST „KOCHAM ŚMIECI”. JAK WSZYSTKICH ZRZĘD (ZRZĘDA - RASA POTWORÓW) JEGO ZADANIEM JEST BYĆ TAK NIESZCZĘŚLIWYM I ZRZĘDLIWYM, JAK TO TYLKO MOŻLIWE, A TAKŻE PRZEKAZYWAĆ TO UCZUCIE KOMU TYLKO SIĘ DA. JAK TYLKO JAKIŚ GOŚĆ ZAPUKA DO KUBŁA, W KTÓRYM MIESZKA OSCAR, PRZERYWAJĄC MU TYM SAMYM DRZEMKĘ ALBO INNĄ WAŻNĄ CZYNNOŚĆ, NATYCHMIAST JEST WITANY WARKNIĘCIEM I Z NIEZADOWOLENIEM SŁYSZY OD OSKARA, ŻE PRZECIEŻ CHCIAŁ BYĆ SAM, A TU KTOŚ MU PRZESZKADZA

# Ciasteczkowy Potwór



CIASTECZKOWY POTWÓR JEST BARDZO ŻARŁOCZNYM, JEDNYM Z GŁÓWNYCH BOHATERÓW ULICY SEZAMKOWEJ. CIASTECZKOWY OBROŚNIĘTY JEST NIEBIESKIM FUTREM, NA GŁOWIE WYRÓŻNIAJĄ SIĘ JEGO DUŻE OCZY Z ROZBIEGANYM SPOJRZENIEM. ZNANY JEST PRZED W SZYBOKIM ZE SWOJEGO NIENASYCONEGO APETYTU - NAJCHĘTNIEJ ZJADA CIASTECZKA, ALE POTRAFI ZJEŚĆ PO PROSTU WSZYSTKO - OD JABŁEK, POPRZECZ SZARLOTKĘ, TALERZE, KUBKI I LITERY. ZWYKLE PODCZAS KONSUMPCJI ROZTRĄCA OKRUCHY ZJADANEJ POTRAWY, GŁOŚNO MLASKAJĄC I MRUCZĄC.

# Elmo

JEST BARDZO WŁOCHATY, SIERŚĆ MA KOLORU CZERWONEGO, A NA GŁOWIE WYRÓŻNIA SIĘ POMARAŃCZOWY NOS. ELMO MÓWI O SOBIE ZAWSZE W TRZECIEJ OSOBIE I OPISUJE SIEBIE JAKO TRZY I PÓŁ LETNIEGO POTWORKA. JAK WIELE DZIECI W JEGO WIEKU CZĘSTO MOŻEMY GO ZAUWAŻYĆ Z ULUBIONĄ MASKOTKĄ W RĘCE - JEST TO POMARAŃCZOWY POTWOREK IMIENIEM DAWID. ELMO MIESZKA Z MAMĄ TATĄ I W NIEKTÓRYCH KSIĄŻKOWYCH WYDANIACH JEGO PRZYGÓD Z SIOSTRĄ O IMIENIU DAISY.



# Ernie i Bert

ERNIE ZNANY JEST Z ZAMIŁOWANIA DO KĄPIELI ZE SWOJĄ GUMOWĄ KACZUSZKĄ, KTÓRA JEDNAK PRZESZKADZA MU W GRZE NA SAKSOFONIE. ZWIĄZANA Z TYM FAKTEM JEST PRZEBOJOWA PIOSENKA "ODŁÓŻ KACZUSZKĘ", GDY ERNIE PRÓBUJE NAUCZYĆ SIĘ JAZZU, ALE NIE CHCE ODKŁADAĆ SWOJEJ ULUBIONEJ ZABAWKI. ERNIE OPRÓCZ SAKSOFONU LUBI PRZESZKADZAĆ BERTOWI W ZAŚNIĘCIU NA WSZELKIE INNE MOŻLIWE SPOSOBY: GRAĆ NA BĘDNACH, LICZYĆ NA GŁOS (NP. OWCE), ZWRACAĆ UWAGĘ NA KROKI CZY KOTY W PARKU.



BERT JEST NAJLEPSZYM PRZYJACIELEM ERNIE'GO. MIESZKAJĄ RAZEM W JEDNYM APARTAMENCIE PRZY ULICY SEZAMKOWEJ 123. JEST POWAŻNY, WYSTUDIOWANY,, CO JEST KONTRASTEM DLA NIEPOWAŻNEGO ZACHOWANIA ERNIE'GO. ULUBIONYMI ZAJĘCIAMI BERTA SĄ: CZYTANIE NUDNYCH KSIĄŻEK, ZBIERANIE SPINACZY I KAPSLI, GRANIE NA KOMPUTERZE I OCZYWIŚCIE POZNAWANIE ZWYCZAJÓW GOŁĘBICH. JEGO ULUBIONYM GOŁĘBIEM JEST BERNICE.. BERT MA CZARNE, ZROŚNIĘTE BRWI, WIELKI NOS I KĘPKĘ CZARNYCH WŁOSÓW NA CZUBKU GŁOWY.



# Liczyhrabia

LICZYHRABIA JEST TAJEMNICZYM I ZARAZEM BARDZO PRZYJACIELSKIM BOHATEREM WYSTĘPUJĄCYM W PROGRAMIE ULICA SEZAMKOWA. JEGO OSOBA JEST PARODIĄ POPULARNEGO ARCHETYPU ZNANEGO WAMPIRA HRABIEGO DRAKULI.

LICZYHRABIA CIERPI NA NATRĘCTWO LICZENIA, TAK ZWANĄ ARYTMOMANIĘ CZYLI POTRZEBĘ LICZENIA. HRABIA LICZY WSZYSTKICH I WSZYSTKO, NIEZALEŻNIE OD WIELKOŚCI, ILOŚCI ORAZ IRYTACJI LUDZI I MAPETÓW WOKÓŁ. GDY LICZYHRABIA KOŃCZY LICZYĆ JAKIEŚ OTACZAJĄCE GO OBIEKTY, ŚMIEJE SIĘ GŁOŚNO I OZNAJMIA WSZYSTKIM WYNIK, JAKI MU WYSZEDŁ



# GROVER

GROVER TO MAŁY, NIEBIESKI, FUTRZASTY POTWÓR.  
MIESZKA OCZYWIŚCIE NA ULICY SEZAMKOWEJ.  
GROVER ODGRYWA W PROGRAMIE WIELE RÓŻNYCH,  
BARDZO CHARAKTERYSTYCZNYCH RÓL: GROVER  
KELNER, SUPERGROVER, GROVER PROFESOR,  
GLOBTROTER GROVER, SZERYF GROVER I KILKA INNYCH.  
WSPÓLNYM MIANOWNIKIEM WSZYSTKICH RÓL

